
U:\UFFICIO TECNICO\Documenti\DETERMINE 2018\192 proroga_convenzione_carburante.doc 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO 192/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
F O R N I T U R A  C A R B U R A N T I  C O N   A D E S I O N E  A L L A  

C O N V E N Z I O N E  C O N S I P  F U E L  C A R D  6  –  L O T T O  1 -   

P R O R O G A  F O R N I T U R A  A L  3 1 / 0 1 / 2 0 1 9 P E R  

A T T I V A Z I O N E  N U O V O  A C C O R D O  Q U A D R O  –  

R E T T I F I C A  I M P E G N O  D I  S P E S A   –   
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì    VENTISETTE del mese di NOVEMBRE il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico  Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Richiamate: 
-  la determinazione R.S.T. n. 197 del 30/12/2015 di adesione alla convenzione stipulata tra 
CONSIP Spa e la Società Kuwait Petroleum Italia spa con sede in Roma – Viale dell’ Oceano 
Indiano n. 13 – CF. 00891951006, mediante Ordinativo di fornitura n. 2612676 per l’acquisto di 
carburante per i mezzi dell’Ente utilizzando fuel Card. 
-  l’ordinativo di fornitura ODA n. 2612676 con durata (01/01/2016 - al 02/11/2018) ed importo 
stimato per il periodo di validità in  €. 22.000,00; 
 
Atteso che la normativa di acquisizione di beni e servizi, prevede l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di approvvigionarsi, per l’acquisto di carburanti, tramite le convenzioni 
CONSIP di cui all’art. 26 comma 3 della Legge 23/12/1999 n. 488 e prevede l’obbligo di fare 
ricorso al MEPA per gli acquisiti di beni e servizi sotto soglia comunitaria aventi valore 
maggiore di €. 1.000,00: 
 
Verificato che  
- l’attuale società fornitrice , in data 27/10/2018 ha manifestato la propria disponibilità ad 
assicurare la fornitura del carburante alle attuali condizioni fino al completamento della 
procedura relativa alla nuova gara  e attivazione del nuovo accordo quadro. 
- verificato che il nuovo bando per la fornitura di carburante per autotrazione è stato pubblicato 
con scadenza 28/11/2018. 
- che risulta necessario provvedere alla proroga fino al 31/01/2019 dell’ordinativo in essere al 
fine di permettere l’adesione alla nuova convenzione . 
- verificati i consumi di carburante e la necessità di integrare gli stessi per il periodo 
03/11/2018-31/01/2019 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito. 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente  

COPIA 

 



U:\UFFICIO TECNICO\Documenti\DETERMINE 2018\192 proroga_convenzione_carburante.doc 2

1) PROROGARE la scadenza dell’ordinativo di fornitura  ODA  n. 2612676 in adesione alla 
convenzione CONSIP ”Carburante rete-fuel card 6 – lotto 1 “  fino al 31/01/2019  ,al fine di 
permettere l’attivazione di nuovo accordo quadro  
 
2) DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento di proroga quantificabile  
sulla base dell’andamento dei consumi medi del biennio precedente ammonta a totali €. 
1.000,00  
 
3) DARE ATTO che non sussiste l’obbligo di richiede un nuovo CIG per la proroga del servizio 
stante le indicazioni fornite dall’ANAC, pertanto alla presente spesa è mantenuto il CIG. 
Z57178BBBA  derivato. 
 
4) IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011, la somma complessiva di €. 1.150,00, ai seguenti capitoli 
di bilancio : 
-  missione 10 programma 05 cap. 3370 ad oggetto “Carburante trasporti scolastici” codice 
meccanografico 1040504 bilancio 2018/2020 anno di riferimento 2018 per - €. 200,00 
-  missione 10 programma 05 cap. 3370 ad oggetto “Carburante trasporti scolastici” codice 
meccanografico 1040504 bilancio 2018/2020 anno di riferimento 2019 per - €. 200,00 
-  missione 10 programma 05 cap. 7300 ad oggetto “Mezzi viabilità” codice meccanografico 
1040503 bilancio 2018/2020 anno di riferimento 2018 per - €. 350,00 
-  missione 10 programma 05 cap. 7300 ad oggetto “Mezzi viabilità” codice meccanografico 
1040503 bilancio 2018/2020 anno di riferimento 2019 per - €. 400,00 
 
4) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento con versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter  DPR 633/72 
 
5) DISPORRE che il contratto, venga stipulato secondo l’uso del commercio ai sensi art. 32 
co.14 del D.Lgs. 50/2016. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to    DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno : 
n° 1090/2018  assunti alla missione 10 programma 05 cap. 3370  cod. meccanografico 1005103 
n° 1091/2019  assunti alla missione 10 programma 05 cap. 3370 cod. meccanografico 1005103 .  
n° 1092/2018  assunti alla missione 10 programma 05 cap. 7300  cod. meccanografico 1005103 
n° 1093/2019  assunti alla missione 10 programma 05 cap. 7300  cod. meccanografico 1005103 
 
Lì  27/11/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa    

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    28/12/2018 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa    

 


